第１７回 富士フイルム生命科学倫理委員会議事録

日時 平成 27 年 9 月 30 日（水） 13 時 00 分～14 時 30 分

場所 富士フイルム(株)東京ミッドタウン本社（港区赤坂）320P 会議室

出席者

 委員会 村上善則、五十嵐 隆、三好 豊、清水厚志、高橋早苗、川崎素子

 説明者 研究部門担当者（齊藤、板井、和田）

 事務局 杉田直彦、水野裕介、庭野浩之、徳田 勤、原 健史、笠原隆幸

議事

 ・臨床研究倫理審査委員会＃０６５

  「アルツハイマ＾病（AD）患者ｉPS 細胞の作製とｉPS 細胞由来神経細胞を用いた AD 治療薬 T-817MA

   の薬効解析に関する研究」

研究担当者（齊藤）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会＃０６４

  「膝関節を対象とした MRI 三次元自動解析ソフトの開発および検証」

研究担当者（板井）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 条件付きで承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会＃０６２（一部変更）

  「光音響診断画像による前立腺周囲神経血管の術中モニタリングの有用性検証その 2（症例数追加）」

研究担当者（和田）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第 20 条（情報公開）に基づき非公開

 とする。

以上